АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2024  № 159

с. Тюменцево

     О внесении изменений в постановление

Администрации района № 341 от 12.10.2022 г.

«Об утверждении Административного регламента

 предоставления  муниципальной услуги «Согласование

проведение переустройства и (или)

перепланировки помещения в

многоквартирном доме»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных  и муниципальных услуг», Уставом Тюменцевского района, в

соответствии с постановлением Администрации Тюменцевского  района от

05.10.2011 г. № 461 «О порядке разработки и утверждения Административных

регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления

муниципальных услуг)»

Постановляю:

1.Протест прокурора постановление Администрации района № 341 от

12.10.2022 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Согласование проведение переустройства и (или)

перепланировки помещения в многоквартирном доме» удовлетворить

полностью.

2.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Согласование проведение переустройства и (или)

перепланировки помещения в многоквартирном доме» изменения, изложив в

следующей редакции:

- п 1.3 Регламента в новой редакции:

1.3.  Переустройство помещения в многоквартирном доме представляет

собой установку, замену или перенос инженерных сетей, санитарно-

технического, электрического или другого оборудования, требующие внесения

изменения в технический паспорт помещения в многоквартирном доме.

 Перепланировка помещения в многоквартирном доме представляет собой

изменение границ и (или) площади такого помещения, и (или) образование

новых помещений, в том числе в случаях, предусмотренных статьей 40

настоящего Кодекса, и (или) изменение его внутренней планировки (в том числе

без изменения границ и (или) площади помещения). В результате

перепланировки помещения также могут быть изменены границы и (или)

площадь смежных помещений. Перепланировка влечет за собой необходимость

внесения изменений в сведения Единого государственного реестра

недвижимости о границах и (или) площади помещения (помещений) или

осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений

и государственной регистрации права на образованные помещения.
3. Настоящее постановление обнародовать на правовом портале

Тюменцевского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Тюменцевского района Моисееву В.С.

Глава района         И.И. Дитц

Исп.Грошева Юлия Сергеевна
Тел. 83858822326